ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
38-ой сессии шестого созыва
Тумаковского сельского Совета депутатов

24.06.2024                              с. Тумаково                                                    № 38

Председательствовала: Л.И. Иванова, председатель Тумаковского сельского Совета депутатов

Присутствовали депутаты:
Андрияхин Александр Игоревич.
Андрияхина Юлия Анатольевна.
Иванова Людмила Ивановна.
Поченков Сергей Васильевич.
Червякова Татьяна Михайловна.
Шульц Наталья Сергеевна.
Яцко Мария Александровна.

Общее количество депутатов, имеющих право голоса - 7 человек.
Присутствовало - 7 депутатов.

Приглашенные:
Криштоп С.А., глава Тумаковского сельсовета.
Попова Т.А., главный бухгалтер администрации Тумаковского сельсовета.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. [bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 05.06.2012 г. № 81 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».
Криштоп С.А., глава Тумаковского сельсовета.

2. О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 13.11.2017 № 73 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в муниципальном образовании Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».
Попова Т.А., главный бухгалтер администрации Тумаковского сельсовета.

3. Разное.

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 05.06.2012 г. № 81 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».
С информацией выступил Криштоп С.А., глава Тумаковского сельсовета.
Он доложил депутатам о том, что в статью 123.22 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации были внесены изменения Федеральным законом 11.03.2024 № 48-ФЗ. С целью приведения НПА федеральному законодательству,
прошу внести соответствующие изменения в данный нормативный правовой акт.

ВЫСТУПИЛИ:
Андрияхин А.И., депутат Тумаковского сельского Совета.
Он поддержал предложение главы сельсовета о внесении в НПА соответствующих изменений.

Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:
«За» - 7 человек.
«Против» – нет.
«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:
1. Внести в  решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 05.06.2012 г. № 81 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» соответствующие изменения.
(Решение № 195 принято единогласно и прилагается).

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 13.11.2017 № 73 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в муниципальном образовании Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».
С информацией выступила Попова Т.А., главный бухгалтер администрации Тумаковского сельсовета.
Она доложила депутатам о том, что в Положение об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет давно не вносились изменения. Уже в течение 2 лет не повышалась заработная плата муниципальных служащих. Предлагаю пересмотреть пункт 2.4. Положения и внести в него изменения.

ВЫСТУПИЛИ:
Шульц Н.С., депутат Тумаковского Совета депутатов.
Она поддержала предложение о внесении изменений в НПА.

Вопрос выносится на голосование.
Результаты голосования:
«За» - 7 человек.
«Против» – нет.
«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:
2. Внести в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 13.11.2017 № 73 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальным служащим права на пенсию за выслугу лет в муниципальном образовании Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» соответствующие изменения.
(Решение № 196 принято единогласно и прилагается).

3. Разное.
Об участии администрации Тумаковского сельсовета в проектах программы ПМИ в 2024 году.

Вопросы повестки дня рассмотрены и по ним приняты соответствующие решения.

Председатель
Тумаковского сельского Совета депутатов                                   Л.И. Иванова

Секретарь сессии                                                                          Т.М. Червякова